

جنگ تجاری چین و امریکا بعد جاسوسی هم گرفت

وزیر خارجه چین در دیدار با یکی از وزرای خارجه سابق امریکا در نیویورک گفت که دو کشور باید رقابت داشته باشند اما نباید با ذهنیت جنگ سرد در قبال یکدیگر رفتار کنند. در همین حال، دادستانی امریکا با بازداشت یک جوان ۲۷ساله چینی در شیکاگو

به اتهام جاسوسی سزای یکن و تلاش برای جذب مهندسان، متخصصان و بیمائکاران دفاعی خیر داد تا مشخص شود مواجبه با چین تازه آغاز شده است، به خصوص که ترامپ دوباره از فرصت ریاست بر جلسه سران شورای امنیت سازمان ملل استفاده و این بار چین را متهم به دخالت در انتخابات آتی کنگره کرد.ا. به گزارش فارس، «وانگ یی» وزیر خارجه چین گفت واشنگتن و پکن نباید ذهنیت دوران جنگ سرد در قبال یکدیگر داشته باشند. به نوشته خیرگزاری «ویوتیز»، وزارت خارجه چین به نقل از وانگ‌یی خبر داد، وزیر خارجه چین در دیدار با «هنری کسینجر» از وزرای خارجه سابق امریکا در نیویورک گفت در صورتی که پکن و واشنگتن با یکدیگر تقابل داشته باشند، هر دو طرف ضرر خواهند کرد. وانگ همچنین گفته است «چین و امریکا می‌توانند با یکدیگر رقابت کنند اما نباید با ذهنیت جنگ سرد به یکدیگر بنگرند و نباید در تله‌بازی باحاصل جمع جبری صفربیفتند.»وزیر خارجه چین افزود:اخیرا برخی افراد خاص در امریکا به‌طور مداوم نام چین را سیاه می‌کنند و احساسات عدالت و دشمنی را به‌وجودمی‌آورند که این اقدامات آسیب‌های جدی به فضای روابط چین و امریکا وارد کرده است. اگر چنین وضعیتی ادامه پیدا کند، روابط دو کشور به مسیر اشتباهی وارد خواهد شد که به نفع هیچ‌یک از این دو کشور و به سود جامعه بین‌المللی نیست. وانگ‌یی در ادامه اظهار امیدواری کرد چین و امریکا برادشت درستی از یکدیگر داشته باشندو این اطمینان را ایجاد کنند که روابطشان از مسیر صحیح خارج نخواهد شد. با آغاز دوران ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» در امریکا، واشنگتن جنگ تجاری را علیه چین به‌راه‌انداخته است و در مسئله تایوان به سیاست «چین‌واحد» احترام نمی‌گذارد. همچنین اخیراً امریکا به بهانه خرید تجهیزات نظامی چین از روسیه اقدام به تحریم بخش توسعه تجهیزات ارتش چین کرده است.

■ **خروج پاتر یوت‌ها و برنن به شرق دور**

پنتاگون درصددخارج کردن تعدادی از سامانه‌های موشکی «پاتر یوت» امریکا از کشورهای منطقه غرب آسیاست. به گزارش فارس، رسانه امریکایی خبر داده که این کشور در نظر دارد ماه آینده چهار سامانه موشکی پاتریوت را از کشورهای منطقه غرب آسیا خارج کند. بنا بر نوشته روزنامه «وال استریت ژورنال»، امریکا ماه آینده میلادی سامانه‌های موشکی پاتریوت خود را از منطقه غرب آسیا خارج می‌کند؛ سامانه‌هایی که اکنون در اردن، کویت وبحرین مستقر هستند. این رسانه به نقل از مقام‌های امریکایی گزارش داده که این اقدام به منظور آغاز روند تغییر تمرکز امریکا از منازعات در منطقه غرب آسیا و افغانستان انجام می‌گیرد. به گفته مقام‌های ارشد نظامی امریکا ارتش این کشور اکنون در دنبال آن است که روی تنش‌ها با چین و روسیه متمرکز شود.

■ **بازداشت جاسوس چینی!**

در حالی که تنش‌ها بین واشنگتن و پکن در مورد مسائل تجاری و جنگ تعرفه‌ای ادامه دارد، نیروه‌های امنیتی امریکا یک تبعه چینی را به اتهام جاسوسی بازداشت کردند. انطور که خبرگزاری «اسوشیتدپرس» گزارش داده، «جی جانگ کو»، اهل چین و ساکن شیکاگو، روز سه‌شنبه به اتهام جاسوسی و کمک‌برای جذب مهندسان، متخصصان و بیمائکاران دفاعی امریکا به بازداشت‌ شده است. دادستان‌های فدرال امریکا این جوان ۲۷ساله را سماً متهم کرده‌اند که دامدانه و اطلاع، در حال کار کردن در امریکا به عنوان عامل یک دولت خارجی بوده است. دادستان شیکاگو همچنین او را متهم کرده که از مقام‌های عالی‌رتبه امریکا چنین دستور داشته و وظیفه او جمع‌آوری اطلاعات برای جذب احتمالی هشت نفر در امریکا بوده است.

چالش

کره جنوبی: امریکا اعتماد ایجاد کند خلع سلاح کره تسریع می‌شود

رئیس‌جمهور کره جنوبی در واکنش به شک و تردیدها درباره تعهد کیم جونگ اون به دست‌کشیدن از بمب‌های هسته‌ای گفت: «این دور از تعاملات دیپلماتیک با پیونگ‌یانگ با توافقات دیگری که مذاکره پیشین را یا شکستیم مواجه کرده، کاملاً متفاوت است.» او همچنین در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز احتمال دیدار مجدد ترامپ و کیم تا پیش از پایان سال جاری میلادی را تأیید کرد. با این حال او در سخنانش روی اعتمادسازی از سوی امریکا تأکید بسیاری کرد که نشان از تردیدی در این زمینه ندارد.

به گزارش اسوشیتدپرس، مون جائه این، رئیس‌جمهور کره‌جنوبی که هفته گذشته در پیونگ‌یانگ با کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی دیدار و تعهدات بیشتری را در خصوص توقف برنامه تسلیحاتی این کشور در یافت کرد و در وقت‌های فراخلس مجمع عمومی سازمان ملل شرکت دارد در مرکز «شورای روابط خارجی» در نیویورک اظهار کرد: کاملاًطبیعی است که شک و تردیده‌ای زیادی درباره قصد و نیت صادقانه کیم جونگ اون وجود داشته باشد. مون‌جائه این تأکید کرد:این تعهدی است که سو کی ترامپ و کیم در برابر جهان صورت گرفته و به‌نظر من به همین دلیل این تعهد حفظ خواهد شد. این رهبر کرهای تأکید کرد:اگر امریکاداماتی متقابل با تلاش‌های کره‌شمالی در راستای خلع سلاح هسته‌ای صورت دهد، به اعتقاد من قادر خواهیم بود که اقدام کره‌شمالی را در مسیر خلع سلاح هسته‌ای سرمت‌بخشیم. مون ادامه داد:امریکا متعهد شد که روابط خصمانه خود را با پیونگ‌یانگ پایان داده و تضمین‌های امنیتی‌ای را به آن ارائه دهد و همچنین برای روابط جدیدی میان کره‌شمالی و امریکاقام کند.بنابراین باید اینکه همه‌ای مون به‌طور هم‌زمان صورت نخواهد گرفت، این تدبیر باید به‌طور موزن از دست‌اقدام باشد و اگر امریکا بپذیرد اعتماد را ایجاد کند، خواهیم توانست روند خلع سلاح هسته‌ای را تسریع کنیم و به همین دلیل است که معتقد خلع سلاح هسته‌ای در نخستین دوره ریاست جمهوری ترامپ قابل دستیابی است.

روزنامه

سنا‌تور امریکایی: نباید وزارت نفت عراق در اختیار فردی نزدیک به ایران باشد

«مارکو روبیو» سنا‌تورا ارشد، جمهوریخواه در ادامه دخالت‌های امریکایی‌ها در زمینه تشکیل دولت جدید عراق، گفته که واشنگتن نباید اجازه دهد یک فرد نزدیک به ایران وزیر نفت جدید عراق شود. به گزارش فارس، در حالی که رایزنی‌ها برای تشکیل دولت جدید عراق در نیویورک انجام می‌شود، سنا‌تور روبیو از یک پیوندکنار امریکایی بر لزوم مداخله واشنگتن در زمینه تعیین وزیر نفت آتی عراق تأکید کرده است. «مارکو روبیو» سنا‌تور جمهوریخواه ایالت فلوریدا و یکی از نامزدهای انتخابات ۲۰۱۶، ریاست جمهوری امریکادر اظهارنظری مدخله‌جویانه در امور عراق، اظهارنظری جنجالی درباره تعیین وزیر نفت این کشور کرده است. این عضو کمیته روابط خارجی سنای امریکا در ادبایاتی ضد ایرانی گفت: «باید حواس‌مان به وزارت نفت عراق باشد. برای ایران حضور یک حامی این کشور در این منصب، اهمیتش تقریباً برابر با اهمیت منصب نخست‌وزیر عراق است.» وی ادامه داد: «اگر کسی که مورد حمایت ایران است به منصب وزارت نفت عراق برسد، این موضوع به یک منبع درآمد بسزای ایران و همچنین ابزاری برای دوزن درون تحریم‌های امریکا تبدیل می‌شود.»

پنج‌شنبه ۵ مهر ۱۳۹۷ | ۱۷ محرم ۱۴۴۰

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴



حمله انقلابی مورالس به ترامپ در دفاع از ایران

عواقب بسیار جدی مواجه خواهد شد.

اما بخش مزروانه سخنان رئیس‌جمهور امریکا در اشاره به تحولات سوریه بود که گفت: «از ایران، روسیه و سوریه به خاطر اینکه حمله‌های خود را به ادلب، در پی در خواست من! کاهش ندادند،

انهاما می‌را به ایران وارد کرد تا خروج خود را از برجام توجیه کرده باشد و در عین حال دیگران را تهدید کرد که سه هر نهادهی که با تحریم‌های ضدایرانی امریکا همراه باشند با عواقب فراخس مواجه می‌شود. در مقابل، رئیس‌جمهور فرانسه ضمن اعلام موافقت با ترامپ در موضوع موشکی مسائل منطقه‌ای سز ادامه یا بیندیی سایر طرف‌های توافق هسته‌ای بر جام تأکید کرد، نکته قابل توجه این جلسه این بود که در نبود هیئت ایرانی رئیس‌جمهور بولیویی با لحنی انقلابی از ایران دفاع کرد و با اشاره به لیست دشمنی‌های امریکا علیه ایران از جمله حمایت

از کودتای ۲۸ مرداد، به واشنگتن تاخت. ترامپ در نشست شورای امنیت درساره عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای در ابتدای این جلسه گفت: موضوع امروز صصبت درباره به کارگیری سلاح‌های مخرب شیمیایی و هسته‌ای و راه‌های استفاده از این سلاح‌ها است. وی در ادامه صحبت‌های ضدایرانی خود گفت: «حکومت است. به‌صورت هرج و مرج و خشونت دست‌زده است. حکومت ایران برنامه خود را به‌نجوی پیش می‌برد تا به سلاح هسته‌ای دست یابد. به همین دلیل اعلام کردم که امریکا از برجام خارج خواهد شد. آنها در آن زمان بسیار مشکل داشتند و به پول نیاز داشتند و ما این پول را به آنها دادیم. آنها این پول استفاده کردند تا توریسرم و هرج و مرج را گسترش دهد.» ترامپ تهدید کرد که تحریم‌های ایران از ۴نوامبر (۱۲ آبان) با شدت کامل اجرا خواهند شد. و هر گروهی که با این تحریم‌ها همراه نباشد، با

گزارش ۲

کرملین هیئت اسرائیلی توجیه سقوط ایلوشین را راه‌نماد

این اهرم به خاطر روابط شخصی نزدیک با نتانیاهو استفاده‌کنند، روسیه مطمئناً تلاش خواهد کرد از این جاده‌نه‌یافت استفاده را ببرد.»

■ **سیاست سرگردان امریکا در سوریه**

مقامات امریکایی بار دیگر تأکید کردند نیروه‌های این کشور در سوریه خواهند ماند؛ اقدامی که به نظر می‌رسد با هدف اختلال در فرآیند سیاسی جنگ سوریه و جلوگیری از احیای این کشور صورت می‌گیرد. «جیمز جفری» فرستاده امریکا در امور سوریه گفت که در پرتو توقف نسبی درگیری‌ها در سوریه، فرصت بررسی نحوه ورود به روند سیاسی با هدف دستیابی به تصویب قانون اساسی جدید و برگزاری انتخابات وجود دارد. ناظران معتقدند امریکا از هر فرصتی استفاده می‌کند تا روند مذاکرات سیاسی را از ریل استانه



۱۵

روزنامه‌خوان [شماره ۵۷۷۷

حال شکست» خوانند و گفت: «ما باید به برجام برگردیم.» «داین فاینشتاین» سناتور ایالت کالیفرنیا در کنگره امریکا که از ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ نایب رئیس کمیته امور اطلاعاتی مجلس سنا بوده و اکنون عضو ارشد دموکرات در کمیته امور قضایی و همچنین عضو منتخب کمیته امور اطلاعاتی سنای امریکا است، تصریح کرد: «رویگرد رئیس‌جمهور ترامپ در قبال ایران، در حال شکست خوردن است. متحدان ما معتقد هستند که توافق هسته‌ای ایران دارد کار می‌کند و آنها بدون ما ندارند به‌ج‌لو پیش می‌روند.» فاینشتاین افزود: «زمان آن فرا رسیده که ما به توافق هسته‌ای (برجام) برگردیم و با همکاری با متحدان‌مان به رفتار ایران بپردازیم.» از طرف دیگر «تام پودال» که از ۱۹۹۹ به عنوان عضو مجلس نمایندگان از ایالت نیومکزیکو و سپس به عنوان سناتور این ایالت در کنگره امریکا حضور داشته است، به سخنان بولتون خطاب به ایران که در آن گفته بود: «ما نیروه‌های نیابتی و عوامل ایران را در منطقه دنبال خواهیم کرد… اگر ما، شهروندان ما یا متحنان ما را هدف قرار دهید، بهای هنگفتی خواهید پرداخت» و اکشن نشان داد. او گفت: «این سخنرانی تحریک‌آمیز و خصمانه بولتون آشوب‌آمیز ملی دونالد ترامپ، دلیلی دیگر برای آن است که من بخواهم فردا طرحی به کنگره امریکا ارائه دهم تا اطمینان حاصل کنیم، رئیس‌جمهور امریکا بدون مجوز کنگره به جنگ با ایران نرود.»

سناتور دموکرات کنگره امریکا توضیح بیشتری درباره این طرح ارائه ن‌داده اما پیش از این هم قانونگذاران مجلس نمایندگان امریکا طرحی مشابه ارائه داده بودند. «جان بولتون» مشاور امنیت ملی دولت امریکا سه‌شنبه شب آیه وقت تهران از نشست بی‌میزبانی گروه ضدایرانی «متحد علیه ایران هسته‌ای» (UANI) حاضر شد و همانطور که انتظار می‌رفت اظهارات تندی علیه ایران مطرح کرد. وی در ابتدای این نشست به بحث تحریم‌های وضع شده علیه ایران پرداخت و از آنجاده‌ی اروپا به دلیل تلاش برای زنده نگه داشتن توافق هسته‌ای با ایران انتقاد کرد. او مالی، برنامه‌ریزی و اجرای کودتایی علیه دولت منتخب مردمی ایران کرد که با اجرای مشروع حق حاکمیت خود تولید کرد خود را می‌کند و آن‌را از جنگ یک شرکت انگلیسی امریکایی براند. بعد از آن، برای چندین دهه، دولت امریکا از حکومتی مستبد حمایت کرد که اجازه می‌داد منافع ناشی از تولید نفت به جیب شرکت‌های غیرایرانی برود.

مورالس با بیان اینکه این وضعیت تا سال ۱۹۷۹ اصله انقلاب پیروزی انقلاب اسلامی ادامه داشته، اضافه کرد: «کنون که ایران کنترل منابع خود را بابر دیگر به دست گرفته‌بار دیگر قربانی نوعی محاصره توسط امریکا شده است. دولت بولیویی، با قطعیت اقدامات یکجانبه دولت امریکا علیه ایران را محکوم می‌کند.»

مورالس در ادامه خروج امریکا از توافق هسته‌ای برجام را هم محکوم کرد و گفت که دولت امریکا با این اقدام، پشت پنهان‌ها برای دخالت در امور داخلی ایران پنهان شده است.

رئیس‌جمهور پرو که سخنران بعدی بود هم به حمایت از توافق هسته‌ای ایران پرداخت. وی گفت: «ما معتقدیم اعتبار نظام منع اشاعه را با سیستمی از طریق پایبندی به برنامه جامع اقدام مشترک حفظ کرد و این برنامه‌ای بود که همین شورای امنیت آن را تأیید کرد.»

■ **سلب اختیار جنگ با ایران از ترامپ در سنا**

عضو دموکرات و ارشد کمیته‌های امور اطلاعاتی و قضایی مجلس سنای امریکا، رویکرد رئیس‌جمهور این کشور در قبال ایران را «در

خارج کند و مجدداً بر اساس باینیه ژنو پیش‌ببرد که مطلوب واشنگتن است. مقامات امریکایی می‌گویند در باینیه ژنو بر انتقال قدرت از بشار اسد تأکید شده است. ظاهراً مهم‌ترین اهرم واشنگتن برای رسیدن به اهداف خود حضور نیروه‌های امریکایی در بعضی مناطق کرذشین در شمال شرقی سوریه است. جیمز جفری که اخیراً در وزارت خارجه امریکا برونده سوریه به‌او محول شده در مصاحبه با روزنامه سمسودی (الشرق الاوسط» تأکید کرد که نظامیان امریکایی در سوریه به‌منظور تحقق سه هدف باقی خواهند ماند؛ ریشه‌کنی داعش به گونه‌ای که عدم بازگشت آن تضمین‌شود و اتفافی که در سال ۲۰۱۲ پس از خروج امریکا از منطقه و بازگشت القاعده در قالب داعش رخ داد، نکر نشود. وی

خارج کرد و مجدداً بر اساس باینیه ژنو پیش‌ببرد که مطلوب واشنگتن است. مقامات امریکایی می‌گویند در باینیه ژنو بر انتقال قدرت از بشار اسد تأکید شده است. ظاهراً مهم‌ترین اهرم واشنگتن برای رسیدن به اهداف خود حضور نیروه‌های امریکایی در بعضی مناطق کرذشین در شمال شرقی سوریه است. جیمز جفری که اخیراً در وزارت خارجه امریکا برونده سوریه به‌او محول شده در مصاحبه با روزنامه سمسودی (الشرق الاوسط» تأکید کرد که نظامیان امریکایی در سوریه به‌منظور تحقق سه هدف باقی خواهند ماند؛ ریشه‌کنی داعش به گونه‌ای که عدم بازگشت آن تضمین‌شود و اتفافی که در سال ۲۰۱۲ پس از خروج امریکا از منطقه و بازگشت القاعده در قالب داعش رخ داد، نکر نشود. وی

مناگاه

سیدرحیم لاری

پاسخ آسیایی به ترامپ با نشست تهران

نخستین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی پنج کشور ایران، روسیه، چین، افغانستان و هند روز چهارشنبه در هتل آزادی برگزار شد و هرچند که قرار بود نماینده‌ای از پاکستان هم در این نشست شرکت کند اما به دلیل اینکه زمان چندانی از تشکیل دولت جدید این کشور نگذشته، نماینده‌ای از آن کشور در این نشست حضور نداشت. ایده تشکیل این نشست در اواخر ماه آوریل و نهمین اجلاس مقامات عالی‌رتبه امنیتی پنج قاره جهان و در شهر سوچی روسیه مطرح شده بود که در پایان علی شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، در آن اجلاس پیشنهاد این نشست را به نمایندگان پنج کشور روسیه، چین، هند، افغانستان، پاکستان و داد و از سوی آنها مورد پذیرش قرار گرفت و طبق برنامه هم برگزار شد. بنابراین، نشست تهران در نگاه اولیه اقدامی برنامه‌ریزی شده است اما با توجه به نگرانی آن درستی یک روز بعد از سخنرانی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، در مجمع عمومی سازمان ملل، اهمیت خاصی پیدا کرده است.

با وجود آنکه ترامپ در آن سخنرانی به روشنی نامیدی خود را از اجرای تمام و کمال تحریم‌ها و به خصوص تطریم‌های نفتی علیه ایران نشان داد اما با وجود این، لحن ضد ایران را در سخنان خود شدیدتر کرده بود تا جایی که کلاش را با هر نوع تهمت و افترا علیه ایران بر کرده بود و از جامعه جهانی هم می‌خواست که در این مسیر همراه او شود. نشست امنیتی تهران از این جهت پاسخ شفاف‌ی عالی امنیت ملی ایران، در آن او داده می‌شود و باید توجه داشت که در این پاسخ سه قدرت مهم و تأثیرگذار با ایران هم‌صدا شده‌اند. حضور مقام‌های ارشد امنیتی روسیه، چین و هند در تهران بعد از سخنرانی ترامپ پیام روشنی به امریکا است که ایران نه تنها در مقابل رجز‌خوانی ترامپ و تهدیدهایش نماند نیست بلکه این کشورها چنان سازو کار امنیتی نزدیکی با تهران دارند که از همین نشست تهران قرار و مدار نشست‌های سالانه گذاشته شد و حتی می‌توان انتظار سازو کار نهاد امنیتی جدیدی از همین کشورها داشت که طی نشست‌های بعدی به وجود خواهد آمد. در واقع، زمینه‌های چنین سازو کاری از قبل فراهم شده چنان که ایران و روسیه مدت‌ها است در جریان جنگ سوریه ارتباط امنیتی و نظامی نزدیکی دارند و تصمیم اخیر روسیه برای تحویل سامانه اس ۳۰۰ به ارتش سوریه هم باعث تقویت بیشتر این ارتباط نزدیک شده تا عامل تحریک‌کننده رژیم صهیونیستی نتواند خیلی در روند سوریه ایجاد کند. همکاری ایران با دولت افغانستان در مبارزه با تروریسم زاویه دیگری قشیده است که حالا با تصمیم امریکا برای نجات عناصر داعش و دیگر گروه‌های تروریستی از سوریه و عراق و سوق دادن آنها به سمت افغانستان باعث شده تا این همکاری بعد جدید و جدی‌تری پیدا کند.

به این ترتیب، نشست امنیتی تهران پاسخ قاطع و روشنی به نیویورک و مجمع عمومی سازمان ملل می‌فرستد که ادعای ترامپ برای انزوای ایران در واقعیت جهان امروز زمینه‌ای ندارد و نمی‌توان ایران را از بافت منطقه‌ای و حتی فرمانطقه‌ای جدا کرد تا تصور ترامپ از انزوای کامل ایران مجالتی برای تحقق پیدا کند. این پاسخ را باید با شکست استراتژی ترامپ در افغانستان ستید کرد. اوت سال گذشته و چند ماهی بعد از ورود به کاخ سفید اعلام کرده بود اما تا کار او نبود آن دیگر بر کسی پوشیده نیست تا جایی که بازرسان امنیتی امریکا در گزارش ماه می خود و بعد از تحلیل و ارزیابی اطلاعات سه نهاد امریکایی وزارت دفاع، خارجه و از آنسوی تشریح بی‌منظمی اعتراضات کردند که استراتژی ترامپ در برخورد با اعتراضات سال گذشته نتوانست باشد. در واقع، بعد از دلیل شکست استراتژی ترامپ در افغانستان است که حالا جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا، مجبور شده به جای همراهی ترامپ در مجمع عمومی سازمان ملل در ساختمان وزارت دفاع امریکا بماند و به خبرنگاران از بازگتری اساسی در حتماون نیروه‌های امریکایی در افغانستان بگوید و مدعی شیوه تازه جنگی کشورش در افغانستان شود. ماتیس با این سخنان در عمل شکست استراتژی ترامپ را تأیید کرده و تنها چاره کار را در افزایش نیروه‌های امریکایی در افغانستان و تشدید جنگ در آن کشور می‌بیند که البته امریکا این شیوه را بیش از یک دهه و نیم به کار برده و در کل این مدت هم فقط نتیجه معکوس گرفته است. حال کمتر کشوری است که حل مسئله امنیت و صلح در افغانستان را از طریق نظامی بداند و کل اجماع عمومی در شیوه سیاسی بر مبنای همکاری بین‌المللی به وجود آمده است. نشست امنیتی تهران از این جهت یک نقطه عطف است به خصوص اینکه در پایان شمشانی از دیدگاه نزدیک نمایندگان تمامی پنج کشور در این نشست می‌گوید و به این واسطه، شروع یک همکاری مشترک منطقه‌ای بر محور بازگرداندن صلح و امنیت به افغانستان را بنویس می‌دهد. شکی نیست که حضور پاکستان در این روند ضروری است و باید این کشور هم به جمع پنج کشور موجود موضوع گری وزارت عتد ژنرال دالیت شاشم تا از چنین سوءتفاهم‌هایی میان آلمان و پادشاهی ولگوگیری کنیم.» وی همچنین در نظر دارد در آینده نزدیک به عربستان سفر کند. گابریل سال گذشته عربستان را به ماجراجویی در غرب آسیا متهم کرده بود و ریاض شد و واکنش به این موضوع گری دولت سعودی را بنویس می‌دهد. شکی نیست که حضور پاکستان در راهم فر خواهند بود. همچنین برای حضور سفیر جدید آلمان در عربستان هم مجوزی داده شده است. انتظار می‌رود سفیر عربستان در هفته‌های پیش به ری آلمان باز گردد. عربستان یکی از مشران تسلیحات آلمانی است و این موضوع همواره در محافل سیاسی آلمان خبرساز بوده است. این موضع در تنش دیپلماتیک میان دو کشور که مسائل اقتصادی را هم تحت تأثیر گذاشته، خوار نشان می‌دهد به طوری که شرکت‌های آلمانی به سفارشات ر شده اشاره و از این روند انتقاد داشتند.

■ **حکم حبس برای عضو آژانس امنیت ملی امریکا**

وزارت دادگستری امریکا اعلام کرد، یک عضو سابق آژانس امنیت ملی این کشور در پرونده نگهداری غیرقانونی اطلاعات محرمانه در منزل خود، به پنج سال و نیم حبس محکوم شده است. به گزارش فارس، حکم نهایی پرونده غیرقانونی و بدون مجوز اطلاعات مبنیمت شده بود، صادر شد. بنا بر اعلام وزارت دادگستری امریکا این امریکایی ۶۸ساله به پنج سال زندان محکوم شد و همچنین مقرر شد بعد از پایان دوره زندان، سه‌سال هم تحت‌نظر قرار داشته باشد. آقای فوساک ایالت مریلند دسامبر سال گذشته در دادگاه اعتراف کرده بود که بدون اطلاع مدیر و رئیس خود، برخی اطلاعات محرمانه را از آژانس امنیت ملی امریکا خارج کرد و در منزل خود نگه داشته بود. گفته می‌شود برخی از این اطلاعات، حاوی اسنادی با موضوع اطلاعات محرمانه دفاعی ملی امریکا در حد فاصل سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ بوده است. بنا بر گزارش روتنیزر، انگیا هوآنگ‌فو در واحد زهد یک سایبری کار کرده بود.